磐周中体連第２６号

令和２年５月２８日

 磐周地区中学校保護者 様

磐周中学校体育連盟

   会長  小嶋 久典

令和２年度磐周中学校総合体育大会開催中止について

 日頃より、磐周中学校体育連盟の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。

 標記の件につきまして、令和 2年 6月 20日(土)～7月 23日(木)に開催を予定しており

ました「令和 2年度磐周中学校総合体育大会」の開催を中止させていただくこととなりま

した。

 全国大会、東海大会、県大会が新型コロナウイルスの感染拡大防止のために中止という

決定を受け、磐周中体連では、磐周大会だけは何とか実施できないかと、様々な関係機関

と検討を重ねてきました。しかし、新型コロナウイルスへの感染防止という点から、移動

中や大会会場において、参加する選手および大会に携わるすべての関係者の健康・安全を

保障することができないこと、また、約 3か月近く全体練習ができず、体力や技術が低下

している状態の中、短い期間の準備で大会を実施した場合には、熱中症や重大な事故、怪

我の発生につながることが予測されること。さらに、現在も相手と組み合ったり、接触し

たりする練習が認められていない競技があり、全ての競技を開催できるかどうかが現時点

では不透明であること。このような理由から磐周大会を実施することは困難であると判断

し、中止の決定をさせていただきました。大会出場を目標に部活動に励んできた中学生の

ことを考えると、本連盟といたしましても苦渋の決断ではございましたが、今回の決定に

つきましてどうかご理解をいただきますようよろしくお願いします。

各学校では、今後それぞれの部活動ごとに３年間の活動の締めくくりについて、運営方

法等が示されていくことと思います。お願いばかりで申し訳ありませんが、各ご家庭にお

かれましても、お子様に今後について励ましの言葉かけをいただきますようよろしくお願

いします。